
UCHWAŁA NR LXXVIII/1065/2023 
RADY MIEJSKIEJ W WITNICY 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
narkomanii (Dz. U. z 2023 r., poz. 1939) oraz art. 41 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r., poz. 2151) Rada 
Miejska w Witnicy, uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2024 rok stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

  

   

Wiceprzewodnicząca 
Rady Miejskiej 

 
 

Marta Stańczak 

 

Id: B348146A-AD55-4967-BC43-A3F922C4059B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXVIII/1065/2023 

Rady Miejskiej w Witnicy 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII W GMINIE WITNICA 

NA 2024 ROK 

 
Wprowadzenie 

 W dzisiejszych czasach uzależnienia są jednym z największych zagrożeń współczesności. 
Żyjemy w świecie pełnym stresu, szybkiego tempa życia, otoczeni milionem bodźców, a zarazem 
oddaleni od siebie. Coraz częściej wolimy spędzać czas w sieci, zamiast spotkać się z rodziną, czy 
znajomymi. Oprócz uzależnień od alkoholu, narkotyków, czy leków sporo szczególnie młodych 
osób dotyka uzależnienie od social mediów. 

Fakt uzależnienia, bądź zagrożenia uzależnieniem, to problem, który zaburza całość 
funkcjonowania danej rodziny, dlatego organizując pomoc należy mieć na uwadze zarówno osoby 
uzależnione jak i członków rodzin, zmagających się z uzależnieniem bliskiej osoby. Wskazane jest, 
aby wszelkie działania profilaktyczne były kierowane do dzieci i młodzieży, którzy w okresie 
dorastania mogą być szczególnie podatni na negatywne wpływy otoczenia. 

Alkoholizm, narkomania, uzależnienia behawioralne stanowią wyzwania cywilizacyjne 
o zasięgu globalnym. Powodują stały wzrost problemów społecznych, stwarzają zagrożenia 
i obniżają ogólny poziom zdrowia społeczeństwa. 

Profilaktyka i przeciwdziałanie uzależnieniom należy do istotnych działań podejmowanych 
przez gminy. Aby zapobiec uzależnieniom behawioralnym, rosnącemu zainteresowaniu alkoholem, 
dopalaczami i substancjami psychoaktywnymi, należy zaproponować wiele atrakcyjnych form 
spędzania czasu wolnego, rozwój pasji i zainteresowań, a także należy zadbać o odporność 
psychiczną młodego człowieka, pomagając mu zrozumieć siebie i otaczający świat. Konieczne jest 
także prowadzenie działań edukacyjno-informacyjnych. Różnorodność działań sprzyjająco wpływa 
na poprawę jakości życia, zarówno pojedynczych jednostek, jak i całej społeczności lokalnej. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii na 2024 rok jest kontynuacją działań z lat ubiegłych, wytycza kierunki działań 
w zakresie profilaktyki oraz minimalizacji szkód społecznych i indywidualnych wynikających 
z używania alkoholu i zażywania środków psychoaktywnych, a także promocji zdrowego stylu 
życia. Działania są oparte między innymi o takie akty prawne jak: 

- ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r., poz. 2151),4 

- ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r., poz. 1939), 

- ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1249 ze zm.), 

- ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym (Dz. U. z 2022 r., poz. 1608 ze zm.), 

- ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.), 

- Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Witnica na lata 2022-2027, 

Id: B348146A-AD55-4967-BC43-A3F922C4059B. Podpisany Strona 1



- uchwała nr XLVII/639/2021 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia Gminnego Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Źródłem finansowania zadań zawartych w Gminnym Programie Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2024 rok są środki 
finansowe budżetu gminy stanowiące dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych, wniesione przez podmioty gospodarcze w roku 2024. 

2. Środki te nie mogą być przeznaczone na inne cele zgodnie z art. 182 ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 2151). 

§ 2. Ilekroć mowa o: 

1) Programie - należy przez to rozumieć Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2024 rok; 

2) Komisji - należy przez to rozumieć Miejsko-Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych; 

3) Centrum - należy przez to rozumieć Centrum Integracji Społecznej. 

Rozdział 2. 
Cele programu 

§ 3. Zgodnie z ustawami o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  oraz 
o przeciwdziałaniu narkomanii do zadań własnych gminy należy prowadzenie działań związanych 
z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych i przeciwdziałaniem narkomanii. 

§ 4. 1. Celami strategicznymi są: 

1) zmiana postaw dzieci i młodzieży wobec picia alkoholu i sięgania po psychotropy oraz 
zwiększenie kompetencji wychowawczych rodziców; 

2) wspieranie zatrudnienia socjalnego przez organizowanie i finansowanie Centrum Integracji 
Społecznej; 

3) zwiększenie świadomości społecznej na temat choroby alkoholowej, narkomanii, przemocy, oraz 
uzależnień behawioralnych; 

4) poprawa jakości działań profilaktycznych podejmowanych w ramach Programu. 

§ 5. 1. Cel, o którym mowa w § 4 pkt 1 jest realizowany poprzez cele operacyjne, tj.: 

1) wspieranie wychowawczej roli szkoły, poprzez realizację działań polegających na: 

a) prowadzeniu profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej dla dzieci, młodzieży 
i rodziców, w tym prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na 
rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-
wychowawczych i socjoterapeutycznych, 

b) prowadzeniu w szkołach spektakli, prelekcji i warsztatów na temat szkodliwości alkoholu, 
narkotyków i skutków przemocy, 

c) wydawaniu ulotek o tematyce związanej z chorobą alkoholową, przemocą, narkomanią, 

d) udzielaniu poradnictwa o możliwych formach pomocy w określonych sytuacjach związanych 
z uzależnieniami i przemocą; 

Id: B348146A-AD55-4967-BC43-A3F922C4059B. Podpisany Strona 2



2) wspieranie działalności zajęć pozalekcyjnych sportowych, które realizują program profilaktyczny 
poprzez realizację działań polegających na prowadzeniu pozalekcyjnych zajęć sportowych 
w szkołach. 

2. Cel, o którym mowa w § 4 pkt 2 jest realizowany poprzez cel operacyjny polegający na 
zmniejszeniu bierności zawodowej wśród osób nadużywających alkoholu poprzez realizację działań 
polegających na kierowaniu osób potrzebujących do Centrum oraz prowadzeniu prelekcji o tematyce 
uzależnień dla uczestników Centrum. 

3. Cel, o którym mowa w § 4 pkt 3 jest realizowany poprzez cele operacyjne, tj.: 

1) zmniejszenie ilości spożywanego alkoholu, zażywania środków odurzających i aktów przemocy 
poprzez realizację działań polegających na: 

a) informowaniu w miejscach publicznych o zagrożeniach dotyczących nadużywania alkoholu, 
choroby alkoholowej, uzależnień behawioralnych oraz skutkach stosowania przemocy, 

b) podejmowaniu działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów alkoholowych, 

c) kontroli punktów sprzedaży alkoholu, 

d) organizowaniu kampanii i innych działań edukacyjnych, 

e) uruchamianiu procedury Niebieskiej Karty; 

2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, narkomanii i przemocy pomocy 
psychospołecznej i prawnej poprzez realizację działań polegających na: 

a) udzielaniu pomocy psychologiczno-terapeutycznej, 

b) udzielaniu pomocy prawnej, 

c) dyżurach w punkcie konsultacyjnym, 

d) doposażeniu punktu konsultacyjnego. 

4. Cel, o którym mowa w § 4 pkt 4 jest realizowany poprzez cel operacyjny polegający na 
podnoszeniu kwalifikacji pracowników Komisji, członków Zespołu Interdyscyplinarnego, pedagogów 
i osób realizujących zadania dotyczące profilaktyki uzależnień, poprzez realizację działań 
polegających na: 

1) udziale i finansowaniu szkoleń, konferencji i warsztatów oraz związanych z tym kosztów podróży, 

2) zyskaniu certyfikatu wymaganego przepisami prawa, 

3) zakupieniu i dystrybucji materiałów edukacyjnych o tematyce uzależnień, 

4) wspieraniu działań realizowanych przez stowarzyszenia abstynenckie, 

5) opłacaniu kosztów badań biegłych sądowych w przedmiocie uzależnienia i opłaty sądowej. 

Rozdział 3. 
Wskaźniki i realizatorzy 

§ 6. Wskaźnikami efektywności Programu są dane określające: 

1) ilość realizowanych programów profilaktycznych, 

2) liczba podmiotów zaangażowanych w realizację Programu, 

3) liczba osób uczestniczących, 

4) liczba zorganizowanych kampanii społecznych, 

5) ilość zakupionych materiałów edukacyjnych, 

6) ilość zrealizowanych szkoleń, 

Id: B348146A-AD55-4967-BC43-A3F922C4059B. Podpisany Strona 3



7) liczba osób korzystających ze szkoleń, 

8) liczba osób korzystających z punktu konsultacyjnego, 

9) ilość założonych Niebieskich Kart. 

§ 7. Realizatorami Programu są instytucje i organizacje zajmujące się zadaniami wskazanymi 
przez ww. ustawy, w tym w szczególności: 

1) Urząd Miasta i Gminy, 

2) Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 

3) Komisja, 

4) placówki oświatowe, 

5) służba zdrowia, 

6) policja, 

7) Zespół Interdyscyplinarny, 

8) stowarzyszenia abstynenckie. 

Rozdział 4. 
Finansowanie Programu 

§ 8. Finansowanie realizacji poszczególnych celów i zadań programu stanowią dochody, o których 
mowa w § 1 ust. 1 niniejszego Programu. 

§ 9. Ustala się poniższy sposób finansowania Programu 

INSTYTUCJA/WYDZIAŁ KWOTA 
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Witnicy, 
w tym: 
- profilaktyka rozwiązywania problemów alkoholowych, 
- przeciwdziałanie narkomanii 

82.500,00 zł 
 

79.500,00 zł 
3.000,00 zł 

Urząd Miasta i Gminy Witnica, 
w tym: 
- Wydział Kultury, Oświaty i Sportu, 
- Wydział Organizacyjny 

337.500,00 zł 
 

317.800,00 zł 
19.700,00 zł 

RAZEM 420.000,00 zł 

§ 10. Wynagrodzenie członków Komisji może być przyznane w postaci wynagrodzenia za udział 
w pracach Komisji w następujących wysokościach: 

a) przewodnicząca Komisji – 750,00 zł za 1 miesiąc, 

b) pozostali członkowie Komisji za udział w posiedzeniu Komisji – 180,00 zł za 1 miesiąc, 

c) osoba pełniąca dyżur po godzinie 15.00, z 1 godzinę – 40,00 zł, z tym, że dyżur jest pełniony przez 
2 osoby, w wymiarze 1 godziny każda, 1 raz w tygodniu, 

d) zwrot poniesionych kosztów, o których mowa w rozdziale 2 § 3 ust. 4 pkt 1 Programu – zgodnie 
z fakturą VAT, imiennym rachunkiem lub wystawioną delegacją. 

Id: B348146A-AD55-4967-BC43-A3F922C4059B. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, w którym to określono zadania własne, jakie powinna 
realizować gmina w ramach gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych, tj.: 

„1) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 
alkoholu; 

2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej 
i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie; 

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności 
szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii 
oraz uzależnieniom behawioralnym, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 
pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 
w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych; 

4) (uchylony) 

5) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej związywaniu 
problemów alkoholowych; 

6) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 
ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego; 

7) wspieranie zatrudnienia socjalnego przez organizowanie i finansowanie centrów integracji 
społecznej i klubów integracji społecznej”. 

oraz  zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, 
w których określono zadania gminy wskazując na: 

„1) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 
i osób zagrożonych uzależnieniem; 

2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej 
i prawnej; 

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej 
w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 
prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci 
uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych 
i socjoterapeutycznych; 

4) wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących 
rozwiązywaniu problemów narkomanii; 

5) pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym ubóstwem 
i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem 
pracy socjalnej i kontraktu socjalnego”, 

opracowano Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok. 

Ponadto uwzględniono w nim inne akty prawne odnoszące się do niniejszego Programu, tj.: 

- ustawę z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r., poz. 2151), 

- ustawę z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r., poz. 1939), 

Id: B348146A-AD55-4967-BC43-A3F922C4059B. Podpisany Strona 1



- ustawę z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1249 ze zm.), 

- ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.), 

- ustawę z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym (Dz. U. z 2022 r., poz. 1608 ze zm.), 

- rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie Narodowego Programu 
Zdrowia na lata 2021-2025, 

- uchwałę nr XLV/582/2021 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 28 października 2021 r. w sprawie 
przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Witnica na lata 2022-2027, 

- uchwałę nr XLVII/639/2021 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia Gminnego Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie na lata 2022-2027. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, do 
wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach zastrzeżonych 
ustawami do kompetencji rady gminy. W świetle powyższego, podjęcie uchwały w sprawie 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2024 rok jest zasadne. 

Id: B348146A-AD55-4967-BC43-A3F922C4059B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXVIII/1065/2023 RADY MIEJSKIEJ W WITNICY z dnia 23 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII W GMINIE WITNICA NA 2024 ROK
	tir. - (1) w zał.1
	tir. - (2) w zał.1
	tir. - (3) w zał.1
	tir. - (4) w zał.1
	tir. - (5) w zał.1
	tir. - (6) w zał.1
	tir. - (7) w zał.1
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Cele programu w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1

	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1 pkt 1
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 3
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 3 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 3 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 3 pkt 1
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 3 pkt 1
	lit. e w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 3
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 3 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 3 pkt 2
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 3 pkt 2
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 3 pkt 2


	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 4



	Rozdział 3 - Wskaźniki i realizatorzy w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 8 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 9 w zał.1 rozdz.3 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 8 w zał.1 rozdz.3 § 7


	Rozdział 4 - Finansowanie Programu w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.4
	§ 9 w zał.1 rozdz.4
	§ 10 w zał.1 rozdz.4
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 10
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 10
	lit. c w zał.1 rozdz.4 § 10
	lit. d w zał.1 rozdz.4 § 10



	Uzasadnienie


